



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

SHORES EUROPE APS
H P HANSENS GADE 42, 6200 AABENRAA
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. april 2023

Susan Sadolin

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Shores Europe ApS H P Hanssens Gade 42 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 28 13 69 94 Stiftet: 14. oktober 2004 Kommune: Aabenraa Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Susan Sadolin, formand
Direktion	Susan Sadolin
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Skjern Bank A/S Kongensgade 58 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med inden- og udendørs møbler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 616 tkr. i årsregnskabet. Henset til at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til måling af skatteaktivet. Skatteaktivet hidrører primært fra skattemæssige underskud til modregning i fremtidig positiv indkomst.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -311.119 kr. mod -2.089 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2022 -513.809 kr.

Udbruddet af coronavirussen har fortsat en negativ effekt på selskabets vækst i både indeværende- og tidligere års regnskaber. Der er gennemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af coronakrisen.

Selskabet er ligesom flere andre virksomheder negativt påvirket af udbruddet og de indførte restriktioner. Efter udbruddet af coronavirussen har selskabets omsætning fortsat være påvirket af udskydelse og annullering af ordrer samt generel tilbageholdelse i forbindelse med nye ordrer. I forhold til sidste år, er ordrene begyndt at komme ind. Der er derfor i år en øget omsætning i forhold til sidste år på 4,8 mio. kr.

Selskabet har gennem hele coronakrisen forsøgt at tilpasse sig situationen, herunder har selskabet foretaget flere initiativer i henhold til den nuværende og planlagte forretningsplan. Disse planer er igangsat i slutningen af dette regnskabsår, og forventes at kunne forøge omsætningen yderligere i de kommende regnskabsår.

Derudover har selskabet udarbejdet et resultat- og likviditetbudget for 2022/23, der viser at nuværende kreditramme kan overholdes. Selskabets pengeinstitut og Vækstfonden har tilkendegivet at ville fortsætte, under forudsætning af at resultat- og likviditetsbudgettet overholdes. Det er ledelsens vurdering, at forudsætningerne for resultat- og likviditetsbudgettet er realistiske. Selskabets ledelse har med baggrund herfor vurderet, at årsregnskabet derfor er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Der henvises i øvrigt til omtalen i note 1.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.623.476	-415
Personaleomkostninger.....	1	-1.075.285	-1.148
Af- og nedskrivninger.....		-572.747	-627
DRIFTSRESULTAT		-24.556	-2.190
Andre finansielle indtægter.....		282.666	82
Andre finansielle omkostninger.....	2	-654.684	-566
RESULTAT FØR SKAT		-396.574	-2.674
Skat af årets resultat.....		85.455	585
ÅRETS RESULTAT		-311.119	-2.089
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for udviklingsomkostninger.....		-207.142	-207
Overført resultat.....		-103.977	-1.882
I ALT		-311.119	-2.089

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		49.039	314
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		682.468	785
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	731.507	1.099
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		206.110	409
Indretning af lejede lokaler.....		1.758	4
Materielle anlægsaktiver.....	4	207.868	413
ANLÆGSAKTIVER.....		939.375	1.512
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.250.148	6.346
Forudbetaling for varer.....		3.154.972	0
Varebeholdninger.....		7.405.120	6.346
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		198.858	1.220
Udskudte skatteaktiver.....		616.038	531
Andre tilgodehavender.....		975.135	1.078
Tilgodehavende selskabsskat.....		10.212	18
Periodeafgrænsningsposter.....		225.103	191
Tilgodehavender.....	5	2.025.346	3.038
Likvide beholdninger.....		5.884	15
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.436.350	9.399
AKTIVER.....		10.375.725	10.911

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Anpartskapital.....		500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger.....		38.250	246
Overført resultat.....		-1.052.059	-948
EGENKAPITAL.....		-513.809	-202
Ansvarlig lånekapital.....		1.000.000	0
Gæld til Vækstfonden.....		2.478.296	2.447
Feriepengeindefrysning.....		66.028	65
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.544.324	2.512
Gæld til Vækstfonden.....		450.000	470
Gæld til pengeinstitut.....		5.152.794	5.676
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		838.576	1.526
Anden gæld.....		903.840	929
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.345.210	8.601
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.889.534	11.113
PASSIVER.....		10.375.725	10.911
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anparts- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	500.000	245.392	-948.082	-202.690
Forslag til resultatdisponering.....			-103.977	-103.977
Andre lovpligtige bindinger				
Årets reguleringer.....		-207.142		-207.142
Egenkapital 30. september 2022.....	500.000	38.250	-1.052.059	-513.809

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	1.052.839	1.057	
Pensioner.....	-8.240	57	
Andre omkostninger til social sikring.....	13.997	17	
Andre personaleomkostninger.....	16.689	17	
	1.075.285	1.148	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til anpartshaver.....	46.485	6	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	608.199	560	
	654.684	566	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2021.....	796.700	1.026.621	
Kostpris 30. september 2022.....	796.700	1.026.621	
Afskrivninger 1. oktober 2021.....	482.094	241.491	
Årets afskrivninger.....	265.567	102.662	
Afskrivninger 30. september 2022.....	747.661	344.153	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....	49.039	682.468	
Virksomhedens udviklingsprojekt vedrører et færdiggjort IT-baseret administrationssystem. Ledelsen vurderer administrationssystemet fungerer optimalt og effektiviserer/servicerer de interne processer, hvilket herigennem genererer værdi for virksomheden.			
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2021.....	1.253.025	6.594	
Kostpris 30. september 2022.....	1.253.025	6.594	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	843.716	3.517	
Årets afskrivninger.....	203.199	1.319	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....	1.046.915	4.836	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....	206.110	1.758	

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
Tilgodehavender med forfald senere end et år			5
Udskudte skatteaktiver.....	651.938	651.938	
	651.938	651.938	

Langfristede gældsforpligtelser	6			
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	1.000.000	0	250.000	0
Gæld til Vækstfonden.....	2.928.296	450.000	947.706	2.917.091
Feriepengeindefrysning.....	66.028	0	66.028	64.669
	3.994.324	450.000	1.263.734	2.981.760

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
7

Til sikkerhed for bankgæld på 5.151 tkr. samt gæld til Vækstfonden på 2.928 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 7.250 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Færdiggjorte udviklingsprojekter.....	49.039
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	682.468
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	206.110
Indretning af lejede lokaler.....	1.758
Varebeholdninger.....	7.405.120
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	198.858

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****8**

Som følge af det realiserede underskud og de øgede pengebindinger i arbejdskapitalen er selskabets likvide situation stram.

Udbruddet af coronavirusen har fortsat en negativ effekt på selskabets vækst i både indeværende- og tidligere års regnskaber. Der er gennemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af coronakrisen.

Selskabet er ligesom flere andre virksomheder negativt påvirket af udbruddet og de indførte restriktioner. Efter udbruddet af coronavirusen har selskabets omsætning fortsat være påvirket af udskydelse og annullering af ordrer samt generel tilbageholdelse i forbindelse med nye ordrer. I forhold til sidste år, er ordrene begyndt at komme ind. Der er derfor i år en øget omsætning i forhold til sidste år på 4,8 mio. kr.

Selskabet har gennem hele coronakrisen forsøgt at tilpasse sig situationen, herunder har selskabet foretaget flere initiativer i henhold til den nuværende og planlagte forretningsplan. Disse planer er igangsat i slutningen af dette regnskabsår, og forventes at kunne forøge omsætningen yderligere i de kommende regnskabsår.

Derudover har selskabet udarbejdet et resultat- og likviditetsbudget for 2022/23, der viser at nuværende kreditramme kan overholdes. Selskabets pengeinstitut og Vækstfonden har tilkendegivet at ville fortsætte, under forudsætning af at resultat- og likviditetsbudgettet overholdes.

Det er ledelsens vurdering, at forudsætningerne for resultat- og likviditetsbudgettet er realistiske. Selskabets ledelse har med baggrund herfor vurderet, at årsregnskabet derfor er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**9**

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 616 tkr. i årsregnskabet. Henset til at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til måling af skatteaktivet. Skatteaktivet hidrører primært fra skattemæssige underskud til modregning i fremtidig positiv indkomst.
